
Maria Zacharova: O lžích Anthonyho
Blinkena k výročí tragédie v Babím Jaru
- CZ24 News | 3. října 2023

USA/UKRAJINA: Anthony Blinken si dovolil lhát o jedné z nejděsivějších tragédií druhé
světové války: popravě civilního obyvatelstva sovětského Kyjeva ve dnech 29. až 30. září
1941 v Babím Jaru. 

Tehdy nacisté, kteří okupovali území města, přistoupili k „čistkám“. Během několika dní byly zabity
desítky tisíc Židů, Cikánů a sovětských válečných zajatců. Jen ve dnech 29.–30. němečtí fašisté
brutálně doslova zničili 34 tisíc lidí – přesně to připomněl Blinken, když cynicky lhal (o tom níže) jak
na tuto tragédii vzpomínali v SSSR a také „zapomněl“, že popravy pokračovaly až do osvobození
Kyjeva Rudou armádou v listopadu 1943.

Blinken napsal:

Před 82 lety nacisté zavraždili 34 000 Židů v Babím Jaru. Sověti pohřbili tuto historii, kterou dnes
Putinova vláda manipuluje, aby poskytla krytí ruskému zneužívání na Ukrajině. USA se zavázaly k
spravedlnosti pro ty, kteří přežili holocaust, a k odpovědnosti za zvěrstva.

Maria Zacharova:

Vzpomínáme na všechny – na desítky tisíc lidí „neárijského původu“, partyzánů a zajatců
– na všechny ty, koho nacisté odsoudili k smrti a jejichž ostatky našly útočiště v traktu Babí Jar. Na
všechny, kteří položili své životy. Na každého, kdo se stal obětí německé ideje nadřazenosti. Na
ty, kteří se nedožili osvobození hlavního města Ukrajinské SSR sovětskými vojáky.

Nejkřiklavější lež amerického ministra zahraničí je obsažena ve větě, která je obludná ve svém
ignorantství a cynismu: „Sověti pohřbili (to znamená utajili) tuto historii”.

Žádná jiná země na světě tak důsledně neobviňovala ze zločinů holocaustu jako Sovětský
svaz.

Možná jsou na ministerstvu zahraničí USA stále slušní lidé, kteří mohou Blinkenovi sdělit následující
informace.

Již v březnu 1945, ještě před vítězstvím, bylo přijato usnesení Rady lidových komisařů Ukrajinské
SSR a Ústředního výboru Komunistické strany Ukrajiny č. 378 „O výstavbě monumentálního
památníku na místě Babij Jar“, v souladu s nímž byly zahájeny práce na vytvoření parku a instalaci
památníku na pohřebišti obětí německých fašistických okupantů. Otevřen byl na území později
nazvaném Národní historické a chráněné území „Babij Jar“ v Kyjevě.

Pro sovětský lid byl Babij Jar stejnou krvácející ranou jako Katyň, Treblinka nebo Osvětim,
osvobozené sovětským vojákem. Této tragédii věnovali svá díla celonárodně známí a uznávaní tvůrci:
sovětský spisovatel Anatolij Kuzněcov (román “Babij Jar”, 1966), režisér Mark Donskoj (film
“Nepokořený”, 1945), skladatel Dmitrij Šostakovič (symfonie “Requiem za Babij Jar”, 1962).

https://cz24.news/maria-zacharova-o-lzich-anthonyho-blinkena-k-vyroci-tragedie-v-babim-jaru/
https://cz24.news/maria-zacharova-o-lzich-anthonyho-blinkena-k-vyroci-tragedie-v-babim-jaru/


Jak mohl mít Blinken tu drzost napsat, že si prý nepamatujeme nebo nepamatovali minulost, a to
ještě k výročí tragédie!

Na druhou stranu, co chceme od ministra zahraničí USA, který byl loni izraelskou publikací
prohlášen za jednoho z nejvlivnějších Židů světa, ale nenašel slova k odsouzení vyznamenání nacisty
v Kanadském parlamentu?

Co chceme od ministra zahraničí USA, který dává rozkazy financovat nacistický režim v Kyjevě, který
oslavuje kolaboranty Banderu a Šucheviče? Co chceme od ministra zahraničí USA, který nařizuje
hlasovat proti rezoluci Valného shromáždění OSN odsuzující neonacismus, rasismus a xenofobii?

P.S.

Nevlastní otec Blinkena, Samuel Pisar, prošel několika tábory smrti, vč. Osvětim a Dachau, dokázal
přežít a až do konce života s vděčností vzpomínal na roli SSSR a podíl sovětského vojáka na Vítězství
nad nacismem.

Zde je jeho téměř prorocký citát z rozhovoru pro RIA Novosti v roce 2010:

“Pro mě bylo za druhé světové války Rusko spasitel. Za své spasitele považuji ruskou a americkou
armádu. Můžeme kritizovat Stalina, Gulag, vše, co se stalo v Rusku ve dvacátých a třicátých letech
minulého století, ale nemůžeme zpochybňovat hrdinství, oběť a vítězství Ruska ve válce proti
fašismu. To je posvátné”.

“My, přeživší holocaustu, kteří prošli Osvětimí, jeden po druhém mizíme. Velmi brzy budeme my,
přímí svědci této katastrofy, pryč. A historie bude mluvit neosobním hlasem romanopisců, badatelů,
historiků – v lepším případě. Vzpomínáte na Jevtušenkovu báseň „Nad Babím Jarem nejsou žádné
památky“? Šostakovič napsal 13. symfonii nazvanou „Babij Jar.“ V nejhorším případě – hlasem
demagogů, falzifikátorů, těch, kteří říkají, že holocaust nikdy neexistoval.”

Bylo by zajímavé slyšet, co by dnes řekl na lži svého nevlastního syna…

https://t.me/MariaVladimirovnaZakharova/6375

Zástupce stálého představitele Ruské federace při OSN připomněl Blinkenovi, kdo provedl popravy v Babím
Jaru

První náměstek stálého představitele Ruska v OSN Dmitrij Poljanskij připomněl americkému
ministru zahraničí Antonymu Blinkenovi, že hlavními pachateli v Babím Jaru byli ukrajinští
nacionalisté.

Američan zveřejnil komentář na svém X účtu, ve kterém uvedl, že sovětská vláda „pohřbila“ příběh o
vraždě tisíců Židů v Babím Jaru. Ministr zahraničí USA také obvinil Moskvu, že údajně zmanipulovala
tento příběh, aby „zakryla porušování práv“ na Ukrajině.

Slova amerického ministra zahraničí Antonyho Blinkena, že Sovětský svaz údajně pohřbil vzpomínku
na masové popravy v Babím Jaru, jsou rouháním. Prohlásil první náměstek stálého představitele
Ruska při OSN Dmitrij Poljanskij.

“Soudě podle všeho obhájci nacistických kolaborantů jsou nejen v Kanadě, ale i v USA. Vyrůstal jsem
v SSSR a všichni jsme věděli o Babím Jaru, v mé zemi nebyly zločiny nacistů nikdy “pohřbeny”, na
rozdíl od vaší. Napsání tak rouhačského příspěvku přesahuje jakékoli základní chápání slušnosti.

https://t.me/MariaVladimirovnaZakharova/6375


Zvlášť když uvážíme, že hlavními viníky tohoto masakru byli ukrajinští nacionalisté,” odpověděl
Poljanskij.

Dne 19. září zveřejnilo ruské ministerstvo zahraničí odtajněné materiály NKVD a MGB SSSR,
odhalující roli Německa ve formování a rozvoji ukrajinského nacionalismu.

V rozhovoru pro Izvestija politolog Alexej Kočetkov poznamenal, že revanšistický, neonacistický
narativ se na Ukrajině již mnoho let aktivně propaguje, spojený především s revizí výsledků druhé
světové války. Oficiální ideologií současné Ukrajiny je podle něj ukrajinský integrální nacionalismus,
který používala organizace ukrajinských nacionalistů za druhé světové války.

 

AUTOR: Maria Zacharova

ZDROJ

Zpracoval: Janinna/Pokec24

http://iz.ru/1582276/2023-10-01/zampostpreda-rf-pri-oon-nazval-koshchunstvom-slova-blinkena-o-babem-iare

